



---

## PRESSEMEDDELELSE

---

28. august 2008

### Ny forward på danske realkreditobligationer på Den Nordiske Børs

**København, 28. august 2008** — Den Nordiske Børs, del af NASDAQ OMX Group, Inc. (NASDAQ: NDAQ) meddeler, at en ny forward på danske realkreditobligationer bliver optaget til notering på Den Nordiske Børs København den 1. september.

Forwarden er etableret i samarbejde mellem NASDAQ OMX og Børsmæglerforeningen. Der er tale et nyt instrument, der vil gøre de underliggende realkreditobligationer mere interessante for investorerne. Der er blandt Børsmæglerforeningens medlemmer bred opbakning til initiativet, og forwarden vil derfor allerede fra første noteringsdag indgå i foreningens marked maker ordning for realkreditobligationer, så investorerne er sikret likviditet på samme måde, som for de underliggende realkreditobligationer.

Nicolai Wallin Pedersen, chef for Obligationer i Danmark, NASDAQ OMX Group, siger: "Med den nye forward på realkreditobligationer får investorerne en ny dimension til de mange investeringsmuligheder, der allerede er på det danske realkreditmarked. I NASDAQ OMX vil vi fortsat sætte fokus på at styrke obligationsmarkedet og hele tiden søge at skabe bedre løsninger og større effektivitet på området."

Afdelingsdirektør i Danske Bank Jan Heindorff siger: "Der er behov for det nye produkt. Det kan være med til at bibeholde og på sigt udbygge likviditeten i det danske realkreditmarked. Samtidig vil en forward på en kurv af udvalgte realkreditobligationer være med til at give de forskellige markedsdeltagere en bedre mulighed for at kunne styre deres samlede risiko i realkreditsegmentet. For at kunne skabe et futures lignende produkt i et fondssegment kræves en meget stor cirkulerende mængde af underliggende collateral. Dette gør sig specielt gældende for den nye forward's vedkommende, hvor collateralgruppen er over 250 mia.kr. i cirkulerende mængde. Vi har fra børsmægler side valgt at lade forwarden notere på NASDAQ OMX Den Nordiske Børs for derigennem at skabe offentlighed omkring prisfastsættelsen af produktet."

Forwarden består af en kurv af underliggende enhedsobligationer udstedt af Nykredit, Totalkredit, BRF Kredit, Realkredit Danmark og Nordea Kredit. Enhedsobligationerne indgår i forwarden med følgende forhold (vist i parentes): 5% 2035 (33 %), 5% 2038 (33 %) og 5% 2038 IO (34 %). Ved udløb er der frit valg af obligationer til levering mellem forskellige udstedere (farver) inden for de enkelte enhedsobligationer.

Den Nordiske Børs giver fuld transparens for de udførte handler til gavn for markedsdeltagere og investorer. Alle gennemførte handler udført af marked makers bliver offentliggjort via NASDAQ OMX's data feed, på samme måde som handlen med underliggende realkreditobligationer.

For mere information inklusive detaljeret regler for den nye forward kan findes på <http://www.omxnordicexchange.com/products/fixedincomemarket/overviewdenmark/>

- # -

NASDAQ OMX Group, Inc. er verdens største børsselskab. Selskabet leverer tjenester inden for handel og børsteknologi samt tjenester til børsnoterede selskaber på seks kontinenter. Med over 3.900 noterede selskaber er NASDAQ OMX nummer ét i globale noteringer blandt verdens hovedmarkeder. NASDAQ OMX tilbyder selskaber flere muligheder for kapitalrejsning rundt om i verden; noteringer i USA, på OMX Den Nordiske Børs - inklusive First North og 144A PORTAL Market. Selskabet tilbyder handel med flere forskellige aktiver, blandt andet aktier, derivater, renteprodukter, råvarer, strukturerede produkter og ETF'er. NASDAQ OMX teknologi understøtter driften af over 60 børser, børsorganisationer og værdipapircentraler i mere end 50 lande. Den Nordiske Børs er ikke en juridisk enhed, men beskriver det fælles produktudbud fra NASDAQ OMX-børserne i Helsingfors, København, Stockholm, Island, Tallinn, Riga og Vilnius. For yderligere information om NASDAQ OMX, gå til [www.nasdaqomx.com](http://www.nasdaqomx.com).

Om OMX Den Nordiske Børs | OMX Den Nordiske Børs fungerer som hovedindgang til de nordiske og baltiske finansielle markeder og tilbyder noterings- og handelstjenester til blandt andet udstedere, banker, mæglere og markedsinformations udbydere. Den Nordiske Børs består af over 850 selskaber inklusive den alternative markedsplads First North og tilbyder handel med aktier, derivater, obligationer m.m. Den Nordiske Børs er ikke en juridisk enhed, men beskriver det fælles produktudbud fra OMX-børserne i Helsingfors, København, Stockholm, Island, Tallinn, Riga og Vilnius. For yderligere information, gå til [www.omxnordicexchange.com](http://www.omxnordicexchange.com).

#### KONTAKTER:

The NASDAQ OMX Group, Inc.  
Camilla Rich  
+ 45 33 77 04 32  
[Camilla.rich@nasdaqomx.com](mailto:Camilla.rich@nasdaqomx.com)

Børsmæglerforeningen  
Christine Habel  
+ 45 33 70 10 91  
[ceh@dbmf.dk](mailto:ceh@dbmf.dk)